
 
ELEKTRĖNŲ MOKYKLOS-DARŽELIO „ŽIOGELIS“ 

 
 

2025 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA 
 
 

Elektrėnų mokyklos–darželio „Žiogelis“ (toliau – Mokykla–darželis) 2023-2025 metų 

strateginio plano tikslas – sudaryti galimybes gauti kokybiškas ugdymo paslaugas, kurti saugią, 

funkcionalią ir efektyvią, ugdymąsi skatinančią aplinką. 

Strateginių uždavinių įgyvendinimas per 2025 m. kryptingai buvo siejamas su veiklos 

plano tikslais ir uždaviniais. Numatytų priemonių įgyvendinimui aktyviai dirbo mokytojų komanda, 

darbo grupės, kad būtų tenkinami ugdytinių poreikiai ir tėvų lūkesčiai. 

Strateginio plano įgyvendinimui buvo parengtas Elektrėnų mokyklos-darželio „Žiogelis“ 

2025 metų veiklos planas, patvirtintas Mokyklos–darželio direktoriaus 2025 m. kovo 12 d. įsakymu 

Nr. 1 V-6. 

Mokyklos–darželio 2025 metų veiklos plano tikslai: 

1. Užtikrinti ugdymo(si) kokybę, siekiant įstaigos pažangos tvarumo, įtraukiant įvairių 

ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymą(si). 

2. Skatinti bendruomenės motyvaciją ir nuolatinį kvalifikacijos tobulinimą, plėtoti 

lyderystę. 

3. Kurti emociškai palankią, sveiką, saugią aplinką visai mokyklos bendruomenei. 

2025 metais Mokyklą–darželį lankė 200 vaikų, veikė 11 grupių, iš jų: 3 priešmokyklinio 

amžiaus grupės – 52 vaikai, 8 ikimokyklinio amžiaus grupės – 144 vaikai ir jungtinė 1-4 lavinamoji 

klasė – 4 mokiniai. Nemokamas maitinimas mokykloje skiriamas 47 ugdytiniams. 58 ikimokyklinio, 

priešmokyklinio amžiaus vaikams taikoma 50% lengvata maitinimui, 2 vaikams skirta 100% 

lengvata. Švietimo pagalbą Mokykloje–darželyje teikia visa specialistų komanda (logopedas, 

specialusis pedagogas, socialinis pedagogas, psichologas, judesio korekcijos specialistas, mokytojo 

padėjėjas darbui su specialiųjų poreikių ugdytiniais). Įstaigą lanko šeši ukrainiečių vaikai, keturiems 

ikimokyklinio ugdymo vaikams  pirmą pusmetį buvo vykdomas privalomas ugdymas. 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogai planuodami ugdymo procesą naudojasi 

rekomendacijų rinkiniu „Patirčių erdvės“, kurio metodinis pagrindas – projektai ir priešmokyklinio 

ugdymo(si) priemonių komplektu EMIS. Ikimokyklinio ugdymo pedagogai planuodami veiklą 

naudojasi atnaujinta ikimokyklinio ugdymo programa „Mažais žingsneliais į didelį pasaulį“, 

rekomendacijų rinkiniu „Žaismė ir atradimai“, kuriame pateikiamos inovatyvios idėjos kasdienėms 



vaikų veikloms organizuoti. Rinkiniuose daug dėmesio skiriama STEAM, informatinio mąstymo, 

darnios plėtros ir kitų sričių ugdymui. Į ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio individualizuoto 

ugdymo programas integruojami STEAM metodai ir patirtinio ugdymo idėjos. Sudarytos sąlygos du 

kartus per savaitę veiklas organizuoti STEAM erdvėje „Mažieji atradėjai“. 

Mokykloje yra sudarytos sąlygos vaikams, du kartus savaitėje, lankyti futbolo treniruotes 

ir šokio studiją, vieną kartą karate treniruotę. Pasirašytos 3 trumpalaikės salės nuomos sutartys su VŠĮ 

„Elektrėnų savivaldybės futbolo akademija“, Elektrėnų sportinių šokių klubu „Reveransas“ ir Karate 

mokykla „Saulės ženklas“. Lavinamosios klasės mokiniams sudarytos sąlygos lankyti keramikos 

būrelį. 

Jau dešimt metų mūsų mokyklos bendruomenė švenčia Motinos dieną neįprastai ir 

kūrybiškai – bendradarbiaudama su vaikų ugdymo įstaigomis tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Šios 

tradicijos metu vaikai turi galimybę ne tik atskleisti savo kūrybiškumą, bet ir dalintis emocijomis, 

mintimis bei meno darbais su bendraamžiais kitose šalyse. 

Projektas yra tarptautinis, skatina vaikų kūrybinę raišką, tarpkultūrinį bendradarbiavimą ir 

pažintį su kitomis švietimo bendruomenėmis. Kiekvienais metais vaikai kuria unikalius meno 

kūrinius, kurie atspindi jų jausmus, šeimos vertybes ir meilę mamoms. Šie darbai tampa ne tik 

simboliniu padėkos ženklu, bet ir galimybe įsitraukti į platesnę tarptautinę bendruomenę, kur 

dalijamasi kūryba, idėjomis ir patirtimi. 

Projekto akimirkos, įskaitant nuotraukas, kurios fiksuoja vaikų kūrybos procesą ir baigtus 

darbus, yra dalijamos su Lietuvos ir užsienio mokytojais specialioje „Facebook“ grupėje „Akiniai 

mamai / Glasses for Mother“. Ši platforma leidžia dalyviams ne tik stebėti projektą, bet ir keistis 

patirtimi, skatinti vaikų kūrybiškumą bei puoselėti draugiškus ryšius tarp šalių: 

https://www.facebook.com/groups/628754784890135. 

Per dešimtmetį ši iniciatyva tapo ne tik tradicija, bet ir platforma, kuri skatina vaikų kūrybiškumą, 

socialinę sąmoningumą ir tarptautinę draugystę, o mokyklos bendruomenę įkvepia tęsti kūrybinę 

veiklą bei puoselėti bendrystės jausmą per meną. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja kartu su ugdytiniais dalyvavo tarptautiniame projekte 

„Say Hello to the World“. Už aktyvų ir sėkmingą dalyvavimą projekte įstaigai buvo suteiktas 

„Tolerantiško darželio“ vardas. Projekto veiklų metu vaikai bendravo su bendraamžiais iš kitų šalių 

vaizdo ryšio pagalba – susipažino tarpusavyje, mokėsi pirmųjų užsienio kalbos žodžių, dalijosi 

dainomis, žaidimais, pasakojo apie savo aplinką, maistą ir tradicijas. Dalyvavimas projekte prisidėjo 

prie vaikų tolerancijos, pagarbos kitoniškumui, kultūrinio sąmoningumo ir draugiško bendravimo 



gebėjimų ugdymo. 

Nuo 2017 metų ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai ir mokytojai 

dalyvauja respublikiniame projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės“. Projektą titulavo įstaigoje 

organizuotas „Lietuvos mažųjų žaidynių“ festivalis.  

Įstaigoje organizavome respublikinį ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir 

mokytojų renginį „Žiogelis kviečia – išbandyk save!“. Renginio metu vaikai išbandė  įvairias veiklas, 

o mokytojai – susipažino su „Brain Gym“ metodika.  Pravesta įstaigos vaikų konferencija „Kalba 

mažieji atradėjai“, kurios tikslas – ugdyti ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų gebėjimą 

kūrybiškai ir inovatyviai dalintis STEAM ugdomųjų veiklų patirtimis bei patyriminiais atradimais. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojos organizavo tradicinį „Pusnaktuko“ vakarą vaikams mokykloje-

darželyje.  

Prisijungėme prie solidarumo bėgimo, skirto paremti „Gelbėkit vaikus“ organizaciją. 

Džiaugiamės ir didžiuojamės, kad kartu su bendruomene surinkome 372,20 EUR, kuriuos pervedėme 

į „Gelbėkit vaikus“ organizacijos sąskaitą. Tai pat prisijungėme prie iniciatyvos „Baltijos mokyklos 

už pergalę!“ Šios iniciatyvos palaikymas, geranoriškumas ir vienybė parodė, kokia stipri ir rūpestinga 

yra mūsų įstaigos bendruomenė. Paskutinę pavasario popietę kartu su vaikais pakvietėme visą 

Mokyklos–darželio bendruomenę į tradicinį renginį – kūrybiškumo popietę „Spalvos ir spalviukai“. 

Siekiant kokybiškesnio bendravimo ir bendradarbiavimo bei ryšio kūrimo tarp pedagogų, tėvų ir 

vaikų vykdyti grupėse projektai apie profesijas. Pravesta 14  bendrų veiklų. 

Mokytojos su ugdytiniais dalyvavo Kėdainių lopšelio–darželio ,,Vyturėlis“ organizuotoje 

respublikinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų mažųjų skaitovų poezijos šventėje ,,Poezijos 

pavasarėlis“. Elektrėnų savivaldybės socialinių pedagogų metodinio būrelio ir Elektrėnų švietimo 

paslaugų centro organizuotoje viktorinoje „ESU DRAUGIŠKAS“, Elektrėnų vaikų lopšelio–darželio 

„Drugelis“ organizuotame respublikiniame projekte „Sportuojantis darželinukas“, Elektrėnų lopšelio–

darželio ,,Pasaka“ organizuotame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų teatro festivalyje 

,,Vieną kartą...“, Elektrėnų savivaldybės viešojoje bibliotekoje  „Dainuojantis ikimokyklinukas“.  

Priešmokyklinio amžiaus vaikai dalyvavo Žaliojo raštingumo edukacijų cikluose, 

renginyje „Būk saugus ir atsargus prie vandens ir vandenyje“, Elektrėnų meno mokyklos 

organizuotoje atvirų durų dienoje, tikrino savo žinias Olimpio rudens sesijoje. 

Mokytojos organizavo edukacines–pramogines–pažintines išvykas vaikams į: Vilniaus 

zoologijos sodą ZOOPARK, Tado Ivanausko muziejų, VŠĮ „Raganiukės teatrą“, Elektrėnų ledo 

areną. Bendradarbiaujant su Elektrėnų savivaldybės viešąją biblioteka vaikai su mokytojomis 



dalyvavo edukacinėse veiklose. Įgyvendinant bendradarbiavimo sutartį su Elektrėnų pradine 

mokykla, mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir emocinių sunkumų, vyko veiklos 

sensoriniame kabinete. Priešmokyklinio ugdymo vaikai su mokytojomis ir socialine pedagoge 

aplankė Elektrėnų policijos komisariate esančią „Saugaus eismo klasę“. Bendradarbiaujant su 

Ąžuolyno progimnazija pravesta bendra veikla STEAM erdvėje ir dvi veiklos sensoriniame kabinete. 

Įstaigos ugdytiniai ir pedagogai dalyvavo respublikiniuose, tarptautiniuose, miesto 

tradiciniuose renginiuose, konkursuose, kūrybinių darbelių parodose, tarptautinėje pilietinėje 

iniciatyvoje ,,Savaitė be patyčių“, „Tolerancijos savaitė“, pilietinėje akcijoje „Mes mylim Lietuvą!“. 

UAB „Verslo Aljansas“ pravedė civilinės saugos funkcines pratybas ir mokymus tema 

„Ekstremalios situacijos ir pasirengimas joms bei pasirengimas karui ir kitiems konfliktams“. 

Siekiant gerinti įstaigos mikroklimatą ir stiprinti kolektyvo tarpusavio ryšius, 

darbuotojams buvo organizuota edukacinė išvyka „Sėlių krašto skoniai“ ir ypatingai jaukus vakaras 

su keramike. 

Vykdomas bendradarbiavimas su VDU, Kauno kolegijos Menų ir ugdymo fakultetu, 

Vilniaus kolegija ir VšĮ Elektrėnų profesinio mokymo centru. Buvo sudarytos sąlygos 15-ai studentų 

atlikti praktiką ir įgyti patirties bendradarbiaujant su mūsų mokyklos mokytojais ir specialistais. 

2025 m. mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai buvo skatinami atestuotis. Atestuota viena 

ikimokyklinio ugdymo mokytoja vyresniojo mokytojo kategorijai. Stebėtos, įsivertintos ir 

reflektuotos veiklos (25%). Kūrybiškai naudojamos edukacinės lauko erdvės ugdymo(si) procese, 

įtraukiant įvairių ugdymosi poreikių turinčius vaikus (35%). 

Siekiant stiprinti mokyklos bendruomenę kaip atvirą, refleksyvią ir nuolat besimokančią 

organizaciją, 2025 metais buvo pratęsta sutartis su VšĮ „Gyvenimo universitetas LT“. Mokyklos 

pedagogai dalyvavo ilgalaikėje „Besimokančių darželių tinklo“ programoje, įgyvendinamoje 

platformoje www.ugdymomeistrai.lt. BDT programoje daugiausia dėmesio buvo skirta universaliam 

dizainui, vaikų vertinimui ir pasiekimų sritims. 

Pedagogai gilino profesines kompetencijas, stiprino refleksijos, bendradarbiavimo ir 

kolegialaus mokymosi gebėjimus. Mokykloje nuosekliai diegiama besimokančios organizacijos 

kultūra. Dalyviai vykusius mokymus, vizitus ir diskusijas galėjo stebėti jiems patogiu laiku visus 

metus (išklausė 47 darbuotojai po 72 val.). Pavaduotoja, ikimokyklinio ugdymo mokytojos ir 

švietimo pagalbos specialistai dalyvavo 40 val. mokymuose „Ikimokyklinio ugdymo programų 

atnaujinimas ir jų įgyvendinimas vadovaujantis ikimokyklinio ugdymo programos gairėmis“, 

respublikinėje konferencijoje: „Pedagoginė psichologinė tarnyba: 20 metų pagalbos ir sprendimų“, 



Tarptautinėje praktinėje konferencijoje „Vaiko galias auginantis mokytojas: dialogas su Reggio 

Emilia ugdymo filosofija“, seminaruose: „Vaikų fizinio raštingumo ugdymas, skatinant fizinį 

aktyvumą įvairiose aplinkose, „STEAM panaudojimo galimybės ikimokykliniame ugdyme“.  

Darbuotojai dalyvavo seminaruose, kursuose, mokymuose: „Finansinė atskaitomybė ir 

duomenų pateikimas į VSAKIS“, „Ruošiantis finansinių metų pabaigai viešojo sektoriaus 

subjektuose: 2025 m. teisės aktų pakeitimų apžvalga“, „Mažos vertės viešųjų pirkimų vykdymo 

ypatumai ir naujovės 2025“, „Mažos vertės pirkimai: reikalavimai organizavimui ir viešinimui, 

atsakomybių ribos, naujausi pakeitimai bei teismų praktika“, „SABIS praktinis gidas: teisingas 

sąskaitų faktūrų tvarkymas ir pažangi analizė“, „Geros higienos praktikos taisyklių taikymas 

viešajame maitinime. Praktiniai patarimai, klausimai-atsakymai, naujienos“, „Civilinės saugos 

mokymų kursas, pagal asmenų, organizuojančių ir vykdančių gyventojų apsaugą, civilinės saugos 

mokymo programą“, darbuotojai dalyvavo Lietuvos Raudonojo Kryžiaus organizuotuose civilinės 

saugos mokymuose.  

Tikslingai siekėme sudaryti palankias ugdymosi sąlygas vaikams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių, užtikrinant kiekvieno vaiko individualių poreikių atliepimą, švietimo pagalbos 

prieinamumą ir lygias ugdymosi galimybes. Ugdytiniams buvo teikiama kvalifikuota kompleksinė 

švietimo pagalba – logopedo, specialiojo pedagogo, socialinio pedagogo, psichologo, judesio 

korekcijos specialisto bei mokytojo padėjėjo paslaugos. Grupės ir specialistų kabinetai papildyti 

sensorinėmis ugdymo priemonėmis, sudarančiomis palankią aplinką vaikų poreikiams tenkinti. 

Vaiko gerovės komisija aktyviai bendradarbiavo su Pedagogine psichologine tarnyba, 

palaikė nuolatinį ryšį su ugdytinių tėvais (globėjais), siekiant užtikrinti savalaikę ir veiksmingą 

pagalbą vaikams. 

Priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo grupėse buvo nuosekliai integruojamos 

socialinio-emocinio ugdymo programos „Zipio draugai“ ir „Kimochis“, padedančios vaikams ugdytis 

emocijų atpažinimo, savireguliacijos, bendravimo ir socialinių sunkumų įveikimo gebėjimus. 

Dalyvaujame programose „Vaisiai ir daržovės“ ir „Pienas vaikams“, kurios remiamos 

Europos Sąjungos ir nacionalinio biudžeto lėšomis. 

Siekiant nuolatinio edukacinių erdvių modernizavimo bei pritaikymo pagal vaikų 

poreikius iš MK lėšų nupirkome: 

 Interaktyvius ekranus SMART už 2493 Eur; 

Atnaujintos grupės ir STEAM erdvė „Mažieji atradėjai“ edukacinėmis priemonėmis už 5429,19 Eur.  

Iš ugdymo lėšų nupirkome: 



 tentus smėlio dėžėms už 799,81 Eur; 

 edukacines komodas į grupes už 1025,00 Eur; 

 kondicionierius už 1801,21 Eur; 

 edukacinę lauko žaidimų aikštelę už 8451,85 Eur. 

 salei kolonėlės už 1353,44 Eur. 

 edukacinius kilimus į salę už 752,68 Eur. 

Iš savivaldybės skirtų lėšų pagrindinėms priemonėms įsigyti nupirkome:  

 tris kondicionierius už 6457,51 Eur; 

 nerūdijančio plieno spintą už 776,78 Eur. 

 blenderį virtuvei už 961,95 Eur. 

 signalizacijos montavimas, vaizdo stebėjimo sistema už 9164,37 Eur. 

 stacionarų kompiuterį už 1300 Eur. 

 vaikišką patalynę už 1609 Eur. 

 stalus ir kėdutes į grupes už 8475 Eur.  

Savivaldybės ūkio skyrius atliko grupėse remontą už 25 374,65 Eur. Trinkelių klojimo ir 

remonto darbai atlikti už 36 099,61 Eur. 

 

Per 2025 metus Elektrėnų mokykla–darželis „Žiogelis“ sėkmingai įgyvendino daugumą 

suplanuotų veiklų, prisidėdamas prie ilgalaikių strateginių tikslų įgyvendinimo laikotarpiu 2023–

2025 m. 

 


